МИНИСТЕРСТВО IIРИРОДЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
россиискои ФЕ.щрАIлшl

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРШКДЕНИЕ

(нАционАльныЙ пАрк (угрА)

прикАз

г. кАлУГА

(( а/> O"L 2024г. J\b //

об рвержлении цен на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности учреждения
для юридшIеских и физических лиц,
окilзываемых ФГБУ <<Национа.tlьным царком <Угра>

a'

На основании Устава ФГБУ <<Национагlьный парк <Угрa> и в
соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 06.09.202L г. Nb351 (Об утверждении Порядка
оцределения платы за ок€вание услуг (выполнение) работ, относящихся к
основным видЕlI\{ деятельности государственных бюджетньж уIреждений,
находящихся в ведении Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации, для грilкдан и юридических лиц>

приказываю:

1. Утвердитъ Перечень ппатных услуг, работ оказываемьгх
(выполrrяемых) ФГБУ <<Национальный парк <<Уrро> не относящиеся к
основным видам деятельности rIреждения.2. Утвердить L{ены на платные услуги, работы ок€tзываемые
(выполrrяемые) ФГБУ <<Национальный парк <Угрa> не относяшшхся к
основным видсlм деятельности.

Лиректор В.А" Гришенков

Перечень платных услуг, работ оказываемых (выполпяемых) ФГБУ
<<Национальный парк <<Угро> не относящихся к основным видам

деятельности

J{b п/п Наименование платной услуги
1. Усrryги, связанные с рЕвмещением, проживанием и отдьIхом

посетителей на территории национ€tпьного парка ..Угроr, его
охранной зоны.

2. Услуги, связанные с выполнением на договорньtх начап€lх
на)чно-исследовательских работ землеустроительных межевьtх
работ для сторqцних организаций

a
J. Пр.доставление справочных

документации по вопросам
паркаи его охранной зоны

материагIов и иной
сферы деятельности

информации и
национ€lJIьного

4. Усlryги по организации мероприятий на территории Визит-
центра

I|ены
на платные услугио работы оказываемые (выполняемые) ФГБУ
<<Национальный парк <<Угра> не относящиеся к основным видам

деятельности

ль
пlп

Наименование услуги Ед.изм. IIена за
ед./руб.

1. Услугио предоставляемые Национальным парком <<Угра>>, связанные с
размещением, проя(иванием и отдьшом посетителей на территории парка

1 .1. Размещение на оборудованных туристических
стOянках, пикникOвьIх плOщадках и кемпингах
(стол с лавками, кострище)

чел./сутки

* взрослые чел./сутки 200,00
t дети школьного возраста чел./сутки 100,00
* дети дошкольного возраста чел./сутки бесплатно

1,2, размещение на обустроенном кемпинге - шатер
на 3-4 человека, со спЕlJIьными местами
(предоставление санитарных блоков (туагlот,

умывагlьник), кострищо, обеденной зоны с
навесом и столами, постельное бельё)

шатер/сутки 2 500,00

1 .3. Размещение на обустроенном кемпинге - домик
на 2-3 человека, со сIIЕtльными местами с
постельным бельемо умывчlJIьником, туЕtлетом,
кухонным блоком, костровой и обеденной зоной
(возможно предоставление одного
дополнительного места)

домик/сутки 5 000,00

|,4, Санитарно-гигиенические услуги для
посетителей

. Баня на оборудованном кемшинге (до 6-х
человек)

час 1 000,00

о !ополнительный человек час 300,00
1 .5. Размещение палатки в обустроенном кемпинге

(прелоставление места под палатку на
деревянном настило, санитарньгх блоков (туагrот,

умывапьник), кострищ€ц обеденной зоны с
навесом и столами)

сутки/гlагlатка 500,00

1.6. Размещение в служебцых гостиницах парка:
о дом с печным отоплением на базе

кПалаткиD (на 12 человек, летняя кухня,
гrосуда, постельное белье, сан.узел)

сутки 10 000,00

. домик летнего типа на базе кпагrаткиD (на
4 человека, летняя кухня, шостельное
белье, посуда)

сутки 2 000,00

о баня на базе кпагrатки)) час 1 000,00
о гостевой дом кБерезичи)) (на 9 человек,

постельное белье, посуда, сан.узел)
сутки 8 000,00

о гостевой дом кБерезичи)) (на б человек,
постельное белье, посу да', сан.узел)

сутки 12 000,00

Размещение полевых экспедиций (до 57 человек)
на территории кемпинга кБерезичи) - домики на
3 человек, со спЕtIIьными местами2 летняя кухня,
пом9щения для проведения исследований

домик/сутки 1 500,00

(гlрелоставление санитарных блоков (туалlото

умыв€tпьник2 летний душ), кострищ&, обеденной
зоны с навесом и столами, шостельное бельё)

|,7 , Пр.доставление постельного белья (комплект) коI\,IПлекТ 250,00
1.8. Прокат инвентаря:

о Велосипед час 150,00
о Каноэ, байдарка 3-х местная день 2 000,00
о Каноэ, байдарка 4-х местная день 2 300,00

1.9. ,Щоставка каноэ, байдарок к месту сплава 5 000,00
2. Услугп, работы оказываемые (выполняемые) Национальным парком <Угро>,
связанные с выполнением на договорных началах Еаучно_исследовате.пьских,

з9млеустроительных межевых работ
2.t. Выполнение договорных экспертньtх и научно-

исследовательских работ ) а также оценок,
включЕtя оценку воздействия на окружающую
среду

ЩоговорнчuI

2.2. Оказание услуг, связанньtх с подготовкой
землеустроительньIх и межевых дел в границах
национЕlпьного царка:
Линейные объекты и выделение земельных
долей на местности из земель clx нЕвначения:

о для юридических лиц 3 500,00
. для физических лиц 2 000,00

Друцц19 земельные участки :

о для юридических лиц 3 000,00
о для физ_цческих лиц 1 500,00

3. Предоставление справочньж материалов и иной информачии и документации по
вопросам сферы деятельности национального парка <<Угра>>

3;1 . Прелоставление копий матери€tлов
лесоустройства, лесохозяйственного регламента,
проекта освоения лесов ) _картографических
материалов по письменным змвкам граждан и
рридических лиц

лист 150,00

4.1 , Проведение живых лекций, бесед, м&стер-
классов в Визит-центре иlили на территории
парка (группа от 7 до 20 человек)

чел,lчас 300,00

5. Прочце услуги
5.1. Сопровождение сотрудником парка по водным

маршрутам
чел./час 1 500,00